
DIREZIONE CENTRALE, PIANIFICAZIONE AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.95.70.38 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

  
          
 
Prot.  1351 /RI 

                                      
 
 
 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  

E SICUREZZA SUL LAVORO 

UFFICIO ACQUISTI 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
 
OGGETTO:  Fornitura buoni carburante. 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.Lgs. 30 luglio 1999, n. 300  di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi 

e forniture”, così come modificato dal D.Lgs. n. 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n. 255 del Comitato di Gestione in data 

1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli;   

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

135 del 2012, così come modificato dall’art.1, comma 495, della legge n.208 del 2015, che 

prevede l’obbligo per le Agenzie fiscali di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip 

e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTA la nota prot. n. 155/R.I. del 4 gennaio 2018 con la quale il Referente del Servizio 

automobilistico ha chiesto di provvedere all’acquisto di buoni carburante per un valore di 

euro 8.000,00 (ottomila/00); 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


2 

VISTA la nota prot. n. 779/R.I. dell’11 gennaio 2018 con la quale la Direzione centrale 

antifrode e controlli ha chiesto di provvedere all’acquisto di buoni carburante per un valore di 

euro 8.000,00 (ottomila/00); 

PRESO ATTO della comunicazione email del 18 gennaio 2018 con la quale il Referente del 

Servizio automobilistico ha precisato che i buoni carburante da acquistare dovranno essere 

equamente suddivisi tra buoni benzina e buoni gasolio; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisizione in argomento; 

PRESO ATTO che sul portale CONSIP è presente la Convenzione “CARBURANTI RETE - 

BUONI ACQUISTO 7”,  attiva dal 27/12/2017; 

CONSIDERATO che per la fornitura in oggetto è stato stimato un costo complessivo pari a 

euro 16.000,00 (sedicimila/00) oltre Iva; 

PRESO ATTO  che tale spesa è stata prevista nel Piano degli acquisti 2018 alla riga n. 44 e 

identificata con codice articolo C01.0007.0001, e trova piena copertura nel conto di budget 

FD03600020; 

PRESO ATTO che il CIG - Codice Identificativo Gara corrisponde al numero ZA021BB1C2; 

 

DETERMINA 

• di procedere all’acquisizione dei buoni carburante di cui in premessa nell’ambito della 

Convezione  Consip “CARBURANTI RETE - BUONI ACQUISTO 7”  

• di stabilire che l’importo per tale acquisizione sia pari ad € 16.000,00 (sedicimila/00) IVA 
esclusa 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è la scrivente. 
 

Roma,  18 gennaio 2018 

 
 

Il Direttore dell’Ufficio ad interim    

       Dott.ssa Vincenza Iannelli 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                           
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

                                                                                                                                   
 


